
 

Základní škola a mateřská škola 
MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, 

Klegova 29, příspěvková organizace 

 596 784 723 

@ info@zslukasove.cz 

 www.zslukasove.cz 
 Klegova 29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 

 

Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvková organizace 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 
Bankovní spojení: 50234761/0100 Komerční banka IČ: 70 97 83 61 Telefon: 596 784 723 
Adresa: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka E-mail: info@zslukasove.cz Web: www.zslukasove.cz  

Kritéria přijetí žáků do školní družiny pro školní rok 2016/17 

 

 Činnost školní družiny je určena pro žáky 1. stupně ZŠ. 

 Jednotlivá oddělení se naplňují nejvýše do počtu 30 účastníků. Nejvyšší počet 

účastníků na 1 pedagogického pracovníka je dále stanoven s ohledem na druh 

vykonávané činnosti účastníků a jejich případné speciální vzdělávací potřeby, 

zejména s ohledem na jejich bezpečnost.  

 Přijetí k zájmovému vzdělávání v ŠD není nárokové.  

 Stanovená kapacita ŠD při ZŠ MUDr. Emílie Lukášové činí 150 žáků. 

 

 Zápis k zájmovému vzdělávání v ŠD se bude konat v budově ŠJ ZŠ a ŠD na ul. 

Klegova 1623/29A v Ostravě – Hrabůvce ve dnech 29. 8. 2016 - 30. 8. 2016, vždy od 

7.00 hod. do 15.00 hod. 

 Závazné přihlášky k zájmovému vzdělávání v ŠD je nutno podat vedoucí vychovatelce 

ŠD nejpozději dne 30. 8. 2016 do 15.00 hod. 

 Dne 31. 8. 2016 od 7.00 do 15.00 hod. bude vydáváno rozhodnutí o přijetí/nepřijetí 

žáka k zájmovému vzdělávání v ŠD a zákonný zástupce žáka uhradí úplatu za zájmové 

vzdělávání v ŠD ve výši 750,-- Kč na 1. pololetí 2016/17. 

Kritéria pro přijímací řízení: 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ MUDr. Emílie Lukášové Ostrava – Hrabůvka, Klegova 29, příspěvková 
organizace stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o 
přijetí k zájmovému vzdělávání v ŠD v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými 
zástupci žáků překročí stanovenou kapacitu pro danou školní družinu. 
 
Posuzování žádostí a rozhodování o přijetí k zájmovému vzdělávání v ŠD bude probíhat 
podle následujících kritérií: 
 

1. Pro školní rok 2016/17 budou přednostně přijímáni žáci 1. ročníku. 

2. Po přijetí všech přihlášených žáků 1. ročníku budou dále přijímáni žáci v pořadí 

ročníků: 2., 3., 4. a 5. 

3. Přijetí sourozenců již přijatých mladších žáků. 

4. Přijetí žáků, jejichž zákonní zástupci jsou v činném pracovním poměru. 

5. Přijetí žáků, kteří jsou přihlášeni k zájmovému vzdělávání v celotýdenním plném 

režimu. 

6. Pořadí doručení žádosti o přijetí. 

mailto:info@zslukasove.cz
http://www.zslukasove.cz/
mailto:info@zslukasove.cz
http://www.zslukasove.cz/


 

Základní škola a mateřská škola 
MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, 

Klegova 29, příspěvková organizace 

 596 784 723 

@ info@zslukasove.cz 

 www.zslukasove.cz 
 Klegova 29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 

 

Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvková organizace 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 
Bankovní spojení: 50234761/0100 Komerční banka IČ: 70 97 83 61 Telefon: 596 784 723 
Adresa: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka E-mail: info@zslukasove.cz Web: www.zslukasove.cz  

Do školní družiny nemusí být přijat žák, který: 

   a) řádně a včas neplatil v minulém období poplatky za školní družinu; 

   b) závažným způsobem porušil řád školní družiny. 

 

Žáci, kteří nebudou přijati z kapacitních důvodů, budou evidováni jako náhradníci a v případě 

uvolnění kapacity budou jejich zákonní zástupci ihned informováni vychovatelkou ŠD. 

 

V Ostravě – Hrabůvce, dne 28. 6. 2016 

 

 

 

Mgr. Petra Kalousková, ředitelka školy 

mailto:info@zslukasove.cz
http://www.zslukasove.cz/
mailto:info@zslukasove.cz
http://www.zslukasove.cz/

